
 

 

 

 
           MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

   
 

       ___________________________________________________________________________1 
 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, Departament Środowiska  

al. Niepodległości 34, 61 - 714 Poznań, tel.: 61 62 66 400, faks: 61 62 66 401 

 

 

DSR-I.7440.6.2017                             Poznań, dnia 26 marca 2018 r.                                        
                                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

OBWIESZCZENIE MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

 
 Na podstawie art. 41  ust. 3  i  art. 80 ust. 3 ustawy  z  dnia  9  czerwca   2011 r. – Prawo geologiczne  

i górnicze (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 2126 ze zm.) 

 
ZAWIADAMIAM 

 
o wydaniu przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego decyzji znak: DSR-I.7440.6.2017  

z dnia 26 marca 2018 r., o następującej treści: 

 
DECYZJA 

 
Na podstawie art. 80 ust. 1, ust. 3, ust. 5, ust. 6, art. 156 ust. 1 pkt 2 i art. 161 ust. 1 ustawy  

z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 2126 ze zm.)  

oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2017 r. poz. 1257 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku Inwestora: Generalnej Dyrekcji Dróg 

Krajowych i Autostrad Oddział w Opolu z siedzibą przy ul. Niedziałkowskiego 6, 45-085 Opole, 

reprezentowanego przez Pełnomocnika – Markusa Giemsa 

 
ORZEKAM 

 
I.   Zatwierdzić „Projekt robót geologicznych dla uzupełnienia rozpoznania warunków geologiczno-

inżynierskich i hydrogeologicznych dla projektu oraz budowy obwodnicy Kępna w ciągu drogi ekspresowej 

S11 – odcinek II, gm. Baranów i gm. Kępno, powiat kępiński, województwo wielkopolskie” opracowany  

przez GT PROJEKT Sp. z o.o. & Co Spółka komandytowa z siedzibą w m. Swadzim k. Poznania  

zwany dalej „Projektem…”. 
 

1.   „Projekt…” przewiduje wykonanie prac i robót geologicznych w następującym zakresie: 

1. Wykonanie badań   (35 wierceń   i  27 sondowań statycznych)   w   62   punktach  do  głębokości  

około 4,0-15,0 m p.p.t. o łącznym metrażu około 498,0 mb  (rozdziały: 4.1.1, 4.1.2, 4.1.3, 4.1.7;  

zał.: 1.6, 3, 4) 



 

2 

2. Wykonanie prac geodezyjnych (rozdział 4.1.10) 

3. Pobranie próbek geologicznych (rozdział 4.1.6) 

4. Wykonanie badań laboratoryjnych gruntu i wód podziemnych (rozdział 4.2.2) 

5. Opracowanie dodatku do dokumentacji geologiczno-inżynierskiej oraz dodatku do dokumentacji 

hydrogeologicznej określającej warunki hydrogeologiczne (rozdział 6) 
 

2.   Harmonogram ww. projektowanych robót geologicznych przedstawia rozdział nr 5. 
 

II. Projekt robót geologicznych zatwierdza się na okres do dnia 31 grudnia 2019 r. 

 
UZASADNIENIE 

 
Wnioskiem znak: 063/MM/2017/K/INT z dnia 21 grudnia 2017 r. (data wpływu 22 grudnia 2017 r.) 

Inwestor: Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Opolu z siedzibą  

przy ul. Niedziałkowskiego 6, 45-085 Opole, reprezentowany przez Pełnomocnika – Markusa Giemsa, 

zwrócił się do Marszałka Województwa Wielkopolskiego o zatwierdzenie „Projektu...”. 

Marszałek Województwa Wielkopolskiego jest organem właściwym w przedmiotowej sprawie  

na podstawie art. 80 ust. 1 w zw. z art. 156 ust. 1 pkt 2 i art. 161 ust. 1 Prawa geologicznego i górniczego. 

Wypełniając obowiązek wynikający z art. 80 ust. 5 ustawy Prawo geologiczne i górnicze, tutejszy 

Organ – pismem znak: DSR-I.7440.6.2017 z dnia 31 stycznia 2018 r. – wystąpił do Wójta Gminy Baranów 

oraz do Burmistrza Miasta i Gminy Kępno, o zaopiniowanie „Projektu…”. 

Postanowieniem znak: WGKNOŚiPP.6572.1.2017/2 z dnia 9 lutego 2018 r. (data wpływu 19 lutego 2018 r.) 

Burmistrz Miasta i Gminy Kępno zaopiniował pozytywnie przedmiotowy „Projekt...”. W wyznaczonym 

terminie 14 dni od dnia doręczenia projektu rozstrzygnięcia Wójt Gminy Baranów nie przedstawił 

tutejszemu Organowi swojego stanowiska. W związku z powyższym, zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy Prawo 

geologiczne i górnicze, uznano że Organ współdziałający aprobuje rozstrzygnięcie przedmiotowej sprawy 

w brzmieniu przedłożonym przez organ administracji geologicznej stopnia wojewódzkiego. Zatem nie ma 

przeszkód prawnych i faktycznych do wydania niniejszej decyzji. 

Wypełniając obowiązek wynikający z art. 61 § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego 

Marszałek Województwa Wielkopolskiego, pismem znak: DSR-I.7440.6.2017 z dnia 31 stycznia 2018 r., 

zawiadomił Strony o wszczęciu postępowania w przedmiotowej sprawie oraz o możliwości wypowiedzenia 

się, co do zebranych dowodów i materiałów. W wyznaczonym terminie 7 dni żadna ze Stron nie wniosła 

uwag do przedmiotowej sprawy. 

W toku postępowania Strony zostały poinformowane o wyznaczeniu nowego terminu załatwienia 

sprawy, na podstawie art. 36 Kodeksu postępowania administracyjnego. 

Stosownie do art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, Marszałek Województwa 

Wielkopolskiego, przed wydaniem rozstrzygnięcia w sprawie, pismem znak: DSR-I.7440.6.2017 z dnia 

28 lutego 2018 r., poinformował Strony o zakończeniu postępowania administracyjnego oraz o możliwości 

wypowiedzenia się, co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań. Strony nie skorzystały 

z tego uprawnienia 

Celem robót geologicznych jest uzupełnienie rozpoznania budowy geologicznej, warunków 

hydrogeologicznych i warunków geologiczno-inżynierskich dla projektu oraz budowy obwodnicy Kępna  

w ciągu drogi ekspresowej S11 – odcinek II. 

Autorzy „Projektu…” w części tekstowej określili sposób przedstawienia wyników prac i badań, 

którymi będą: dodatek do dokumentacji geologiczno-inżynierskiej oraz dodatek do dokumentacji 

hydrogeologicznej, opracowane zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2016 r. 

w sprawie dokumentacji hydrogeologicznej i dokumentacji geologiczno-inżynierskiej (Dz. U. z 2016 r.  

poz. 2033). W toku prowadzenia postępowania stwierdzono, że przedmiotowy „Projekt…” spełnia wymogi 

określone w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie szczegółowych 

wymagań dotyczących projektów robót geologicznych, w tym robót, których wykonywanie wymaga 

uzyskania koncesji (Dz. U. z 2011 r. Nr 288, poz. 1696 ze zm.). 

 Zgodnie z art. 88 ust. 1 ustawy Prawo geologiczne i górnicze – wyniki prac geologicznych, wraz z ich 

interpretacją, określeniem stopnia osiągnięcia zamierzonego celu wraz z uzasadnieniem, należy przedstawić 

w dokumentacji geologicznej. 

Na podstawie art. 80 ust. 3 ustawy Prawo geologiczne i górnicze stronami postępowania 

o zatwierdzenie projektu robót geologicznych są właściciele (użytkownicy wieczyści) nieruchomości 

gruntowych, w granicach których mają być wykonywane roboty geologiczne. 



 

3 

Wobec faktu, iż liczba Stron przedmiotowego postępowania jest większa niż 20, zgodnie z art. 41 

ust. 3 w zw. z art. 80 ust. 3 ustawy Prawo geologiczne i górnicze, zawiadomienia o wszelkich czynnościach 

oraz o wydanej decyzji następują w drodze obwieszczeń zamieszczanych w Biuletynie Informacji Publicznej 

oraz w sposób zwyczajowo przyjęty w danej miejscowości. Natomiast w myśl art. 41 ust. 4 w zw. z art. 80 

ust. 3 Prawa geologicznego i górniczego, niniejsza decyzja zostanie doręczona Wnioskodawcy oraz 

Pełnomocnikowi. 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 

 
POUCZENIE 

 
Od niniejszej decyzji Stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Środowiska,  

za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – w trakcie biegu terminu do wniesienia 

odwołania Strony mogą zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi oświadczenia o zrzeczeniu się prawa  

do wniesienia odwołania przez ostatnią ze Stron postępowania, niniejsza decyzja stanie się ostateczna 

i prawomocna.  

Decyzja będzie podlegać wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli w tym czasie 

wszystkie Strony zrzekną się prawa do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 Kodeksu postępowania 

administracyjnego). 
 

Za wydanie niniejszej decyzji nie pobiera się opłaty skarbowej, gdyż zgodnie z art. 7 pkt 2 ustawy z dnia 16 listopada 

2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 1827 ze zm.), Wnioskodawca będąc jednostką 

budżetową Skarbu Państwa, jest zwolniony z obowiązku uiszczenia opłaty skarbowej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


